Gabinete do Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa - 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

TÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
INDICAÇÃO Nº. 400 /20246rotocolo sob o nº — 400

Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EMMÁL[F_ÉQ

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. g

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições regimentais,

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municípal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: Para que seja instalado nos banheiros

da policlínica central e nas demais UBS's de nosso Município, suportes para papel

higiênico com cadeado.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar, que o pedido, faz-se necessário pois chegou ao meu conhecimento que

por motivos de furto e até mesmo de desperdício para você utilizar o banheiros nos

locais mencionados acima é necessário solicitar o papel na portaria, o suporte inibiria

os furtos e também o desperdício.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteQOgmail.com

Gabinete do Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa - 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

T NE BE MARIANE GÂMARA M%*ªgâ%w AN%WÉADE
APROVAD

S